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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Sayın Yılmaz TUNÇ tarafından yazılı olarak
cevaplandmlmasmı arz ederim. 24.07.2025
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Belediyelere yönelik olarak yürütülen soruşturmalar kapsamında tutuklanan bazı
belediye başkanları ve bürokratların başka illerdeki hapishanelere nakledildikleri, gerek nakil
sırasında ve gerekse gittikleri hapishanelerde eziyet ve kötü muamelelerle karşılaştıklan basma
yansımıştır.

Soruşturmalar sırasında yazılı ve görsel basma servis edilen haberlerde gözaltına alınan
ve tutuklananlann peşinen suçlu ilan edilip, hukukun temel prensibi olan masumiyet karinesinin

ihlal edilmesi ve ortada yargı kararı yokken tutuklamanın peşinen cezalandırmaya dönüşmesi,
uzun süren tutukluluk dönemini, adeta zulüm dönemine dönüştürmektedir. Tutukluluğun zulme
dönüştürülmesi, asla kabul edilemez.

Adalet mülkün temelidir. Dolayısıyla adaletin olmadığı yerde, zulüm düzeni hâkim olur.
Adaletin tam ve kâmil manada tez elden tecelli etmesi, kamu vicdanının ve aziz Türk milletinin

ortak beklentisidir.

Aynca ağır sağlık sorunları olan Beylikdüzü Belediye Başkanı Sayın Mehmet Murat
Çalık, Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Muhittin Böcek haşta olmak üzere, kronik

hastalıkları olan diğer tutuklularm tahliye taleplerinin, hastaneler ile Adli Tıp Kurumu arasında
raporlamalardan kaynaklı uyuşmazlıklar dolayısıyla uzun süre sürüncemede kalması, ülke

gündemine girmiş ve insanlık namına vicdanları yaralamıştır.
Aralarında vicdan sahibi iktidar mensuplarının da bulunduğu birçok kişi ve milletimizin

ezici çoğunluğu yaşanan bu vahim duruma haklı olarak tepki göstermiş, ağır sağlık sorunları
olan tutuklularm, tutuksuz yargılanmalarının insani, hukuki ve vicdani bir gereklilik olduğu
açıkça ifade edilmiştir.

Malumlarınız olduğu üzere yaşama ve sağlık hizmetlerinden yararlanma hakkı, en temel

insan hakları arasında yer almaktadır. Tutuklulara veya hükümlülere eziyet ve kötü muamele
açık bir insan hakkı ihlali olarak kabul edilmektedir.

Bu çerçevede;

1- Soruşturmalar kapsamında tutuklanan İstanbul Beylikdüzü Belediye Başkanı Sayın
Mehmet Murat Çalık, raporlarla belgeli ağır sağlık sorunlanna rağmen İzmir Buca
Cezaevi’ne nakledilmesinin gerekçesi nedir?
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2- Geçmişte iki kez kanser tedavisi gören, tutuklu bulunduğu süre zarfında boynundaki
kitleden dolayı ameliyat olan, koroner yoğun bakıma ve anjiyoya alman, yaşadığı bütün
bu sağlık sorunları nedeniyle aşırı kilo kaybeden Sayın Mehmet Murat Çalık’m tahliye
edilebilmesi için daha ne olması beklenmektedir?

3- Sayın Çalık’m tutuklu bulunduğu süre içinde de birçok hastalık geçirdiği ve bu
hastalıklann eğitim araştırma hastaneleri tarafından rapora bağlandığı ortadayken.
Bakanlığınıza bağlı Adli Tıp Kurumu beklenen onayı neden bir türlü vermemekte ve

sürüncemede bırakmaktadır?

4- İzmir Kâtip Çelebi Eğitim ve Araştırma Hastanesi tarafından hazırlanan sağlık kurulu
raporunda. Sayın Çalık’m cezaevi koşullarında kalmasının uygun olmadığı açıkça
belirtilmiş olmasına rağmen, ayrıca İzmir Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin

aym yöndeki raporuna rağmen. Adli Tıp Kurumu’nun tam donanımlı bir hastaneden

kapsamlı ilave tetkikler istemesinin gerekçesi, süreci uzatmak ve nihayetinde
sürüncemede bırakmak değilse nedir?

5- Covid-19 Küresel salgın döneminde 108 gün boyuncu yoğun bakımda kalan ve kronik
hastalıkları bulunduğu avukatları ve ailesi tarafından belirtilen Antalya Büyükşehir
Belediye Başkanı Sayın Muhittin Böcek’in sağlık durumu ile ilgili olarak tam donanımlı
bir eğitim ve araştırma hastanesi raporu veya Adli Tıp Kurumu raporu mevcut mudur?
Mevcutsa sağlık durumu, cezaevi şartlarında kalmasına uygun mudur? Uygun değilse

ve sağlığı risk altında ise bunun sorumluluğunu hangi kişi veya kurum üstlenecektir?
6- Belediyelere dönük operasyonlarda tutuklananlardan kaçı tutukluluk esnasında

hastaneye kaldınimıştır? Helan kaç tutuklunun kronik hastahklan mevcuttur?

7- İstanbul merkezli operasyonlar kapsamında tutuklanan şahıslann, evlerinden ve
ailelerinden uzakta bulunan başka illerdeki hapishanelere nakledilmesinin gerekçesi

nedir? İstanbul’da hapishanelerin kapasiteleri yeterli değil midir?

8- Tutuklularm İstanbul dışında sevk edildikleri cezaevlerinde yatak kapasitesi yeterli
midir? Şayet yeterli ise Afyonkarahisar Kapalı Cezaevi’ne nakledilen İBB Medya A.Ş.
Genel Müdürü Sayın İpek Elif Atayman’m 5 gün boyunca yerde yatırılmasının
gerekçesi nedir? Tutuklularm yerde yatırılması mevzuata uygun mudur? Değilse
sorumlular hakkında hangi işlemler yapılmıştır? Ayrıca özellikle bir kadın tutuklunun

şehirlerarası nakil esnasında 7 buçuk saat boyunca kelepçesinin çıkanimaması nakil
mevzuatına uygun mudur? Uygun değilse bu eziyet ve kötü muameleyi yapan

sorumlular hakkında hangi işlemler yapılmıştır?
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